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Protokół nr 1/2018 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej 

w dniu 7 grudnia 2018 roku w Urzędzie Gminy Sośno  

 

 Posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 800  do 1120, po raz pierwszy przewodniczył, 

przewodniczący komisji – Witold Steckiewicz. 

Witając wszystkich obecnych na spotkaniu, dokonał otwarcia pierwszego posiedzenia komisji 

oraz poinformował zgromadzonych, iż najbliższa sesja odbędzie się w dniu 12 grudnia 2018 

roku (Gminny Dom Kultury w Sośnie, godzina 1000), której głównymi tematami będą sprawy 

dotyczące m.in. stanu bezrobocia na terenie Gminy Sośno oraz kosztów odbioru śmieci na 

przyszły rok.  

Ponadto udział wzięli: 

• Leszek Stroiński – Wójt Gminy Sośno; 

• Elżbieta Romot – Skarbnik Gminy Sośno; 

• Marcin Grubicki – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie; 

 W dalszej części spotkania przewodniczący komisji – Witold Steckiewicz, poinformował 

radnych, iż w dniu 21 listopada 2018 roku zgłoszono klub radnych pn. „Zjednoczona 

Prawica”. 

 Wójt zakomunikował radnym, iż w przyszłości konieczne będzie uregulowanie w statucie 

gminy zapisów, dotyczących zasad i trybu działania klubu radnych.    

  Kontynuując, przewodniczący komisji przedstawił radnym informację o podmiotach, 

w których wykonywana będzie w 2019 roku kara ograniczenia wolności i praca społecznie 

użyteczna na terenie Gminy Sośno oraz przekazał wszystkim obecnym na posiedzeniu 

radnym, iż dnia 28 listopada 2018 roku, radna Marzena Górska złożyła interpelację w sprawie 

gospodarki odpadów komunalnych.   

Przewodniczący odczytał jej treść wraz z udzieloną przez wójta gminy odpowiedzią. 

Oba pisma opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sośno.  

 Zwrócono uwagę, iż od obecnej kadencji samorządu, interpelacje i zapytania radnych, 

należy składać wyłącznie w formie pisemnej. Szerzej na ten temat można przeczytać 

w ustawie o samorządzie gminnym (art. 24). 

 Kontynuując, zaczęto omawiać następujące projekty uchwał: 

• w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok; 

pani skarbnik przedstawiła zmiany w budżecie gminy w kontekście przygotowanych uchwał 

finansowych. Wyjaśniła poszczególne pozycje wydatków oraz dochodów, zapoznając 
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członków komisji z konkretnymi faktami (zdarzeniami) mającymi wpływ na zmiany 

w budżecie. Radni zostali poinformowani, iż plan budowy blaszanego garażu dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Sitnie przełożony został na przyszły rok.  

Pani skarbnik wspomniała dodatkowo, że w Sośnie, przy alei Jana Pawła II (za wiaduktem 

w stronę Wielowicza), zostaną dobudowane dwa punkty świetlne; w miejscowości Wielowicz 

przy świetlicy, także zostanie zamontowana lampa.  

Powiadomiła również nowych radnych o ogólnych mechanizmach potrzeby zmian w uchwale 

budżetowej; na konkretnych przykładach, przekazała informację o sposobie finansowania 

zadań z funduszy rządowych z udziałem środków gminnych. 

Projekt uchwały radni zaopiniowali pozytywnie (jednogłośnie). 

• w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej budżetu gminy; 

Pani Elżbieta Romot – Skarbnik Gminy Sośno tłumaczyła, że WPF jest konsekwencją 

wszystkich do tej pory zmian różnego rodzaju dotacji. Kontynuując, zwróciła uwagę, iż wolne 

środki finansowe wpływają na to, że nie jest konieczne zaciągnięcie kolejnego kredytu w celu 

spłacenia zadłużenia.  

 Dodała, że spłata rozchodów z tytułu wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 

nastąpi z wolnych środków. Gmina spełnia wymogi w zakresie relacji zrównoważenia 

wydatków bieżących.  

Projekt uchwały radni zaopiniowali pozytywnie (jednogłośnie). 

• w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowych na koszenie 

zieleni dla samorządowego zakładu budżetowego; 

pan Marcin Grubicki oznajmił, iż zadanie utrzymania zieleni jest finansowane z budżetu 

gminy w formie dotacji przedmiotowej; kalkulacja jednostkowych stawek dotacji wyliczona 

została na podstawie kosztów. Szczegółowo omówił zasadność zmian w stawkach dotacji, 

które głównie wynikają ze zmian w cenach paliw oraz podwyższenia najniższego 

wynagrodzenia za pracę. Wyjaśnił, że na przyszły rok, w stosunku do obecnego, nie są 

planowane podwyżki za koszenie zieleni.   

Projekt uchwały radni zaopiniowali pozytywnie (jednogłośnie). 

•  w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla 

samorządowego zakładu budżetowego; 

dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie omawiając projekt uchwały wyjaśnił, iż 

kalkulacja jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej, która minimalnie wzrosła na 2019 

rok, wyliczona została na podstawie kosztów dotyczących transportu oraz zatrudnienia 

(kierowców i opiekunów) w przeliczeniu na planowaną ilość kilometrów przewozu dzieci. 
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Dyrektor poinformował szczegółowo o problemach związanych z wykonywaniem dowozu 

dzieci do szkół. Dopowiedział, iż remonty oraz zakup części do autobusu, także znajdują 

odzwierciedlenie w stawce.   

Pan Marcin Grubicki odpowiadając na pytania radnych wyjaśnił, jakie rozwiązanie znalazł 

odnośnie zaopatrywania zakład w paliwo oraz jaka suma kilometrów rocznie jest 

przejeżdżana przez autobus dowożący dzieci do szkoły.  

Projekt uchwały radni zaopiniowali pozytywnie (jednogłośnie). 

• w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Sośno;  

pan Marcin Grubicki omawiając projekt uchwały, poinformował, iż konieczne jest 

powtórzenie procedury przyjęcia projektu regulaminu, z uwzględnieniem stanowiska organu 

regulacyjnego z powodu wcześniej negatywnego zaopiniowania przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

Przedkładając radzie gminy projekt regulaminu, dyrektor dokładnie omówił każdy jego 

rozdział.  

Projekt uchwały radni zaopiniowali pozytywnie (jednogłośnie) – przy obecności trzech 

radnych.  

 Przy okazji wójt poinformował, że w przyszłym roku planowana jest modernizacja 

gminnej oczyszczalni ścieków w Wąwelnie przy udziale funduszy unijnych, podkreślając, że 

jest to priorytetowe zadanie dla całej gminy. 

• w sprawie ustalenia regulaminu targowiska „Mój Rynek” w Sośnie; 

w związku z budową targowiska wójt gminy nadmienił, iż zachodzi konieczność 

kompleksowego uregulowania funkcjonowania handlu na wspomnianym obiekcie, poprzez 

stworzenie jednolitych i przejrzystych zasad; proponowany regulamin określa obowiązki 

podmiotów korzystających z targowiska. 

Wspomniał, że na treść regulaminu miał wpływ program, z którego pozyskaliśmy środki 

finansowe. 

Zwrócił uwagę, że zgodnie z wolą radnych, oprócz dnia targowego w środę, w zależności od 

potrzeb, handlować na targowisku będzie można w innych dniach tygodnia. W związku 

z zadawanymi pytaniami przez radnych, wójt omówił zasady handlu obwoźnego na terenie 

gminy, podając wysokość stawek opłat dziennych za handel. 

Poinformował radnych, iż dnia 16 grudnia 2018 roku o godzinie 1430  odbędzie się otwarcie 

placu targowego, zapraszając jednocześnie  w imieniu organizatorów na „Dzień Adwentowy” 

Projekt uchwały radni zaopiniowali pozytywnie (jednogłośnie). 
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• w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Sośno z organizacjami 

pozarządowymi na 2019 rok; 

wójt wyjaśnił, że program współpracy z organizacjami pozarządowymi jest corocznie 

przyjmowany przez radę gminy, po to, aby mieć możliwość przekazywania pieniędzy 

organizacjom zgłaszającym konkretne inicjatywy. Dofinansowanie na przyszły rok, na 

poszczególne zaplanowane zadania wzrosło o 1.000,00 zł. 

Projekt uchwały radni zaopiniowali pozytywnie (jednogłośnie). 

• w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi; 

wójt gminy szeroko omówił zasady, które obowiązują przy odbiorze odpadów komunalnych 

w kontekście przygotowanej uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Przepisy ustawy o utrzymaniu czystości determinują sposób 

postępowania gmin w tym temacie. Podmiot, który zajmuje się wywozem śmieci powinien 

m.in. posiadać odpowiednią ilość specjalistycznych środków transportowych.  

Obecnie nasz Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie ich nie posiada, stąd nie może 

zajmować się tą dziedziną. Podobnie sąsiednie Zakłady Gospodarki Komunalnej (Sępólno 

Krajeńskie i Więcbork) łączą się w konsorcjum, aby móc sprostać wymaganiom prawnym. 

Do przetargu przystąpił jedynie jeden wykonawca – właśnie konsorcjum sąsiednich ZGK 

w Więcborku i Sępólnie Krajeńskim. Przetarg powtórzono; jednak nie przyniosło to 

pozytywnego w kosztach rezultatu.  

Roczny koszt odbioru i wywozu śmieci zwiększył się o kwotę 115.200,00 zł w stosunku do 

roku poprzedniego. Wójt zwrócił również uwagę na różne sposoby dotychczasowej 

optymalizacji systemu śmieciowego. Ograniczono do minimum częstotliwość wywozu, na 

którą zgodził się SANEPID. Wydzielono też frakcje popiołu, który jest tańszy, jako odpady 

na składowisku. W ten sposób zmniejszyła się również ilość śmieci niesegregowanych. 

Wszystko to miało wpływ na ograniczenie kosztów systemu śmieciowego. 

Zakomunikowano, iż wysokość stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości za miesiąc od jednego mieszkańca wynosić będzie 16,00 zł 

za odpady komunalne, które są zbierane i odbierane selektywnie. Za odpady komunalne, które 

nie są zbierane i odbierane selektywnie, opłata wynosić będzie 26,00 zł.  

 Dyrektor Zakładu Gospodarki w Sośnie – Marcin Grubicki, odpowiadając na ustnie 

złożony wniosek radnej – Iwony Serówka, odnośnie gryzoni występujących na wysypisku 

w Skoraczewie, poinformował, iż w chwili obecnej opracowywany jest projekt likwidacji 
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wysypiska śmieci. Zapewnił, że w budżecie są zabezpieczone środki na przeprowadzenie 

deratyzacji (odszczurzenie) terenu. 

 Dodatkowo wyjaśniono zasady częstotliwości wywozu śmieci spod bloków 

mieszkalnych oraz jakie czynniki składają się na środki finansowe dotyczące obsługi 

administracyjnej systemu gospodarki odpadami.  

Projekt uchwały radni zaopiniowali pozytywnie (jednogłośnie). 

• w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Rolnictwa, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej; 

przedstawiono projekty uchwał, wyjaśniając, iż w obu komisjach dokonano zmian 

personalnych.  

Po odczytaniu składów osobowych komisji w obecności trzech radnych, projekty uchwał 

zaopiniowano pozytywnie (jednogłośnie). 

  Radni poinformowani zostali, iż w dniu 12 grudnia 2018 roku, zaraz po posiedzeniu sesji, 

przewidziane jest dla nich szkolenie, w celu omówienia ważnych zagadnień, dotyczących 

samorządu terytorialnego oraz administracji.  

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – Witold Steckiewicz, zamknął posiedzenie, 

dziękując wszystkim za czynny udział w spotkaniu.  

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej 

Witold Steckiewicz  

 

 

 

 

 
Protokolant: Agnieszka Daniluk 


